2

	[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
МЭРИИ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

ПРИКАЗ

	16.10.2018
	№ 01-05/847

	О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2018/2019 учебном  году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252 (в редакции приказов от 17.03.2015 № 249, от 17.12.2015 № 1488, от 17.11.2016 № 1435) (далее – Порядок), приказом департамента образования Ярославской области от 03.10.2018 № 390/01-03 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2018/2019 учебном году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников для обучающихся 7-11 классов с 07 ноября по 07 декабря 2018 года согласно графику проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2018/2019 учебном году (приложение 1).
2. Утвердить организационно-технологическую модель проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в городе Ярославле в 2018/2019 учебном году (приложение 2).
3. Утвердить места проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2018/2019 учебном году (приложение 3).
4. Утвердить состав дежурных в местах проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2018/2019 учебном году (приложение 4).

5. Включить в состав участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников обучающихся частного общеобразовательного учреждения «Ярославская Губернская Гимназия имени святителя Игнатия Брянчанинова», частного общеобразовательного учреждения «Школа-сад на улице Вольная», Государственное общеобразовательное учреждение Ярославской области «Центр помощи детям».

6. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений, указанных в приложении 3 к приказу:

6.1. обеспечить безопасность обучающихся во время проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников;
6.2. обеспечить соблюдение условий информационной безопасности при подготовке и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников;

6.3. подготовить аудитории для проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в соответствии с санитарно-эпидемиологическими требованиями.

7. Директору муниципального образовательного учреждения дополнительного профессионального образования «Городской центр развития образования» (Бушная О.В.):

7.1. обеспечить методическое сопровождение подготовки и проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников;

7.2. обеспечить соблюдение условий информационной безопасности при подготовке и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников;

7.3. получить комплекты олимпиадных заданий муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников от организатора регионального этапа;
7.4. обеспечить соблюдение норм секретности при хранении и тиражировании олимпиадных заданий муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников;
7.5. обеспечить своевременное информирование руководителей муниципальных общеобразовательных учреждений, участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников и их родителей (законных представителей) о сроках и местах проведения муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, о Порядке проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников и утвержденных требованиях к организации и проведению муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;

7.6. организовать работу по участию в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников частного общеобразовательного учреждения «Ярославская Губернская Гимназия имени святителя Игнатия Брянчанинова» и частного общеобразовательного учреждения «Школа-сад на улице Вольная»;

7.7. организовать место и условия хранения согласий обучающихся на обработку персональных данных, родителей (законных представителей) участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников;
7.8. проанализировать результаты муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;

7.9. произвести оплату расходов в соответствии со сметой, за счёт средств, выделенных на проведение мероприятий в области образования на 2018 год, в соответствии с муниципальной программой «Развитие образования в городе Ярославле» на 2015-2020 годы.
8. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела развития муниципальной системы образования Капрашову В. М.

Заместитель директора департамента                                                       Е.А.Ильина
1